

| Omschrijving                                               | Aantal              | Eenheid   | prijs per eenheid | V/NV | subtotaal   | Totaal             |
|------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|-------------------|------|-------------|--------------------|
| <b>Voorbereiding</b>                                       |                     |           |                   |      |             |                    |
| Opstellen saneringsplan/BUS-melding                        | 1                   | EUR       | € 1.500,00        | NV   | € 1.500,00  |                    |
| Aanvullen PFAS onderzoek                                   | 1                   | EUR       | € 780,00          | NV   | € 780,00    |                    |
| Opstellen V&G plan                                         | 1                   | EUR       | € 780,00          | NV   | € 780,00    |                    |
|                                                            |                     |           |                   |      |             | € 3.060,00         |
| <b>Uitvoering</b>                                          |                     |           |                   |      |             |                    |
| Inrichten werkterrein (hekwerk, rijplaten e.d.)            | voor opdrachtgever  |           |                   |      |             |                    |
| veiligheidsmaatregelen                                     | 1                   | EUR       | € 540,00          | NV   | € 540,00    |                    |
| ontgraven verontreinigde grond (incl. overdruk en filters) | 2                   | dagtarief | € 1.020,00        | V    | € 2.040,00  |                    |
| afvoeren verontreinigde grond naar erkend verwerker        | 360                 | ton       | € 21,60           | V    | € 7.776,00  |                    |
| acceptatie sterk verontreinigde grond                      | 360                 | ton       | € 126,00          | V    | € 45.360,00 |                    |
| Leggen drain en installeren pompput (excl. Pomp)           | 1                   | keer      | € 2.700,00        | NV   | € 2.700,00  |                    |
| Aanvullen met schoon zand                                  | niet van toepassing |           |                   |      |             |                    |
| opruimen locatie                                           | 1                   | EUR       | € 240,00          | NV   | € 240,00    |                    |
|                                                            |                     |           |                   |      |             | € 58.656,00        |
| <b>Milieukundige begeleiding</b>                           |                     |           |                   |      |             |                    |
| DLP'er, KVP'er, MKB processturing                          | 2                   | dagtarief | € 780,00          | V    | € 1.560,00  |                    |
| MKB verificatie (onafhankelijke externe partij)            | 1                   | keer      | € 1.800,00        | V    | € 1.800,00  |                    |
| Plaatsen controlepeilbuis                                  | 1                   | keer      | € 396,20          | V    | € 396,20    |                    |
| Bemonsteren peilbuis                                       | 1                   | keer      | € 210,00          | V    | € 210,00    |                    |
| <b>Analyses grond</b>                                      |                     |           |                   |      |             |                    |
| Minerale olie en vluchtige aromaten (excl. spoedtoeslag)   | 5                   | stuks     | € 90,00           | V    | € 450,00    |                    |
| <b>Analyses grondwater</b>                                 |                     |           |                   |      |             |                    |
| Minerale olie en vluchtige aromaten (excl. spoedtoeslag)   | 1                   | stuks     | € 180,00          | V    | € 180,00    |                    |
| Opstellen en indienen evaluatie                            | 1                   | EUR       | € 1.140,00        | NV   | € 1.140,00  |                    |
|                                                            |                     |           |                   |      |             | € 5.736,20         |
| Totaal exclusief BTW                                       |                     |           |                   |      |             | € 67.452,20        |
| BTW                                                        |                     |           |                   | 21%  | € 14.164,96 |                    |
| <b>Totaal inclusief BTW</b>                                |                     |           |                   |      |             | <b>€ 81.617,16</b> |

#### Uitgangspunten:

Kosten zijn exclusief bemaling en zuivering van het grondwater.

Grond wordt thermisch gereinigd.

Uitgangspunt is 200 m<sup>3</sup>. Nader onderzoek zal dit nader vast moeten leggen.

Ook een eventuele grondwatersanering zal later uitgewerkt moeten worden als het nader onderzoek gereed is.